
1  

 

Gynekologicko - porodnická klinika LF OU v Ostravě 

Gynekologicko - porodnická klinika FN Ostrava 

 

EDUKAČNÍ DEN PORODNÍ ASISTENCE 

 

Vážené a milé kolegyně, 
 
dovolujeme si vás srdečně pozvat k aktivní či pasivní účasti na již šestém ročníku 

konference pro porodní asistentky a všeobecné sestry. 

 

 
Přednášková místnost Domova sester Fakultní nemocnice Ostrava,17. listopadu 1790 Ostrava – Poruba. 

 

 
  8:00 až   9:00  registrace v předsálí přednáškové místnosti 

  9:00 až 10:20  1. blok přednášek 

10:20 až 10:40  přestávka na kávu 

10:40 až 12:15  2. blok přednášek 

12:15 až 13:30  přestávka na oběd 

13:30 až 14:50  3. blok přednášek 

   

   

 

 
   Kompetence porodních asistentek 

   doc. MUDr. Šimetka O., Ph.D., MBA 

Gynekologicko–porodnická klinika LF OU a FN Ostrava 
 
Běžné těhotenské potíže 

Prof. MUDr. Procházka M., Ph.D. 

LF UP Olomouc 

 

Úloha ultrazvukového vyšetření při kombinovaném screeningu v 1.trimestru těhotenství 

Doc. MUDr. Ivana Kacerovská, Ph.D 

LF HK a FN Hradec Králové 

        
Placentární léze a velké porodnické syndromy 

Prof. MUDr. Kacerovský M., Ph,D. 

LF HK a FN Hradec Králové 

 

Endometrióza 

MUDr. Kümmel J. 

Gynekologicko–porodnická klinika LF OU a FN Ostrava 

Datum a místo konání: 19. 10. 2023 v 9:00 hod. 

PROGRAM: 

1. BLOK PŘEDNÁŠEK: 



2  

 

 
Hypoglykemie u novorozenců 

MUDr. Kupková S. 

Oddělení neonatologie FN Ostrava 

 

Paliativní péče v neonatologii 

Mgr. Kučová J., Ph.D 

Oddělení neonatologie LF OU a FN Ostrava 

 

Centrum porodní asistence v Brně 

PhDr. Miloslava Kameníková 

Vedoucí porodní asistentka Centra porodní asistence 

Gynekologicko–porodnická klinika FN Brno 

 

Etické aspekty Informovaného soouhlasu v indikaci císařského řezu? 

PhDr. Markéta Školoudová 

Fakulta humanitních studií UK Praha 

 

Prvky vývojové péče na novorozenceké JIRP 

Mgr. et Mgr. Věra Dostalíková, Marcela Horáková 

FZV UP v Olomouci, Novorozenecké oddělení FN Olomouc 

 
 

 

Stav chrupu jako rizikový faktor pro komplikace těhotenství, nebo porodu.       

Ing. Iveta Bryjová            

Ústav nelékařských zdravotnických studií FVP SU Opava 

Rozdíly a spolupráce porodních asistentek v komunitní a nemocniční péči     

Mgr. Markéta Hamzová 

Gynekologickoporodnické oddělení Městská Nemocnice Fiffejdy 

 

 

   Zkušenosti s intratekálním podáním Morfinu v perioperačním období 
   Mgr. Eva Petermannová 
   Gynekologicko–porodnická klinika LF OU a FN Ostrava 

 
 
Centrum onkologické prevence 

Mgr. Petra Kramná, Ph.D 

Gynekologicko–porodnická klinika FN Ostrava 

 

Dětská gynekologie 

Kateřina Svačinová, DiS. 

Gynekologicko–porodnická klinika FN Ostrava 

 

Téma bude upřesněno 

Pavla Imrýšková, DiS., Bc. Daniela Figelová 

Gynekologicko – porodnické oddělení, Nemocnice Agel Ostrava – Vítkovíce a.s. 

3. BLOK PŘEDNÁŠEK: 

2. BLOK PŘEDNÁŠEK: 



3  

 

Úsměv mámy 

Mgr. Klára Pavelková 

    Gynekologicko–porodnická klinika FN Ostrava 
 
 
 
Volná sdělení – prostor pro aktivní účast. 
 
Těšíme se na setkání s Vámi. 
Mgr. Jana Dlugoš Němečková, doc. PhDr. Yvetta Vrublová, Ph.D., Mgr. Jana Šálková, 
 
 

 
 

On-line registrační formulář pro aktivní i pasivní účast je dostupný na adrese: 

http://www.fno.cz/kongresy-a-seminare. 

Deadline pro aktivní účast: 10. září 2023 
 
 

Registrační poplatek   400 Kč 

Číslo účtu   66332761/0710 (ČNB) 

IBAN  CZ59 0710 0000 0000 6633 2761 

BIC/SWIFT CODE  CNBACZPP 

Variabilní symbol   219902 

Poplatek uhradit   do 18.10.2023 

Zpráva pro příjemce   jméno + příjmení 

 

 

Registrační poplatek v den konání konference: 450,- Kč . Hotovstní platba, nebo platební terminál 

v den koference proběhne na pokladně FN Ostrava v přízemí Domova sester. 

Organizační zajištění akce: Gynekologicko - porodnická klinika LF OU a FN Ostrava. 

REGISTRACE 

http://www.fno.cz/kongresy-a-seminare

